
（家庭数配付） 

令 和 ３ 年 ５ 月 ６ 日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 尾  隆 裕 

 

保護者引き渡し訓練の中止等について 

 

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご  

理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、今後の予定につきまして、下記のとおりお知らせいたします。ご確認いただきますよう、  

よろしくお願いします。 

  

記 

 

１．授業等のストリーム投稿について 

（１）令和３年５月１０日（月）１７時～５月１７日（月）１７時を予定日時とします。 

（２）先日お知らせしました「みなもんの Classroom」利用等のことを踏まえた対応とさせ 

ていただきます。 

（３）授業の様子と、学級懇談会でお知らせする予定であった内容等を投稿する予定です。  

（４）開始日当日に、あらためてミルメールにてお知らせいたします。 

 

２．５月１９日（水）実施予定の各行事について 

（１）ＰＴＡ予算総会は中止、予算案等の書面決議となります。（別紙プリントでご確認ください。） 

（２）ひまわり学級の参観授業（５限）は、現在のところ、実施の予定です。今後、変更の  

場合、あらためてお知らせします。 

（３）保護者引き渡し訓練については、延期とします。（延期日は、あらためてお知らせします。） 

 

３．その他 

（１）先日、中止させていただきました４月の授業参観・学級懇談会につきましては、１学 

期中に延期実施することは行いません。保護者の方には、昨年度末からご予定いただ 

いていたことと思いますが、変更に伴い、ご迷惑をおかけして大変申し訳ありません。 

各行事の変更等につきまして、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 （２）ミルメールでの連絡につきましては、これまで下記のグループにご登録のメールアド 

レスに送信させていただきました。（すべての保護者の方に確実にメール送信を行うため） 

 

①昨年度に登録いただいたグループ 

 「２０２０年～年～組（１年生につきましては、２０２１年 新１年生）」 

②今年度、あらためて新学年・新学級で登録いただいたグループ  

「２０２１年～年～組」 

 

     今後、５月末頃に上記①のグループに登録いただいているメールアドレスにつきま 

ましてはミルメール管理会社により削除されることとなります。上記②に未登録の保 

護者の方につきましては、できるだけ速やかに登録していただきますよう、よろしく 

お願いします。 

    （ミルメール登録方法等、不明な点につきましては学校までお問合せください。） 

    （ミルメール登録方法等については本校ホームページでもお知らせしています。） 


